

# MAIJA MAKKOSEN RAHASTO

*Kuopiolaisen lääkärin rahasto tukee lääketiedettä  
ja taiteita monipuolisesti*

Rahasto perustuu lääketieteen ja kirurgian tohtori Maija-Liisa Makkosen (17.5.1941–20.3.2020) testamenttiin. Se tukee tasapuolisesti tiedettä, lähinnä lääketiedettä ja siitä obstetriikkaa, sekä taidetta, lähinnä kuvataidetta ja arkkitehtuuria. Kun 30 vuotta on kulunut rahaston perustamisesta, rahaston tarkoitus muuttuu yleiseksi.

Maija-Liisa Makkonen syntyi Iisalmessa liikenneneuvos Toivo Kalervo Makkosen ja liikkeenharjoittaja Elsa Makkosen, o.s. Lappalainen, kolmilapsisen perheen nuorimaiseksi. Hän kirjoitti ylioppilaaksi Iisalmen lukiosta 1961 ja siirtyi opiskelemaan Oulun yliopistoon. Hän valmistui lääketieteen lisensiaatiksi 1969. Lääketieteen tohtoriksi hän väitteli Kuopion yliopistossa 1977.

Makkonen valmistui naistentautien ja synnytysten erikoislääkäriksi 1974 työskenneltyään apulaislääkärinä ja virkaatekevänä osastolääkärinä Kuopion yliopiston keskussairaalan synnytys- ja naistentautiosastolla. Perinatologian erikoislääkäriksi Makkonen valmistui 1987.

Työurallaan Makkonen ehti keskeiseksi muodostuneen Kuopion yliopistollisen keskussairaalan ja erityisesti sen synnytysosaston lisäksi työskennellä Kuopion lyseon koululääkärinä (1970–1972) sekä tuntiopettajana Kuopion sairaanhoito-oppilaitoksella. Hän toimi myös yksityislääkärinä 1971–2008. Hän kehitti alaansa aktiivisesti julkaisemalla muun muassa perinatologiaan ja naistentauteihin liittyen.

Työ oli Makkoselle tärkeää. Ennen eläkkeelle jäämistään hän työskenteli osa-aikaisesti ja kertoi vapaaviikkojen



jälkeen kaipaavansa aina töihin mielenkiintoisen alansa sekä mukavien työtovereiden pariin. Makkonen jäi eläkkeelle 2004. Nuoruusvuosinaan hän oli ehtinyt kuitenkin suunnitella myös toisenlaista uraa ja oli ajanut kuorma-autokortin siltä varalta, että lääkärin työ ei löisi leiville.

Työn lisäksi sisältöä elämään toi isältä peritty kiinnostus taiteeseen, erityisesti arkkitehtuuriin. Hän ehti hankkia mittavan taidekokoelman, jonka hän toivoi kuolemansa jälkeen tulevan esille vanhainkoteihin tai sairaalaan. Kesäisin Maija Makkonen vietti aikaansa Kuopion seudulla sijaitsevalla kesäasunnollaan. Tärkeitä harrastuksia olivat myös valokuvaus sekä matkustelu, joka vei Makkosta niin Afrikkaan, Eurooppaan kuin kotimaan eri Kohteisiin.

Oy Sigillum Ab/Olli Kleemola

*SUOMEN KULTTUURIRAHASTON POHJOIS-SAVON RAHASTO on perustettu vuonna 1963. Se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Rahaston tarkoituksena on Pohjois-Savon maakunnan henkisen ja taloudellisen kulttuurin vaaliminen ja kehittäminen. Se tukee Pohjois-Savossa tehtävää tai siihen kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä kulttuuritoimintaa jakamalla apurahoja ja palkintoja. Rahastoon kuuluu yli 20 nimikko-rahastoa.*